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Sak 11 

IFLA EUROPE TIL OSLO I 2029 

 

Bakgrunn 

IFLA Europe er et samarbeid mellom NLA og 33 andre medlemsorganisasjoner for landskapsarkitekter i 

Europa. Mange møter på de samme utfordringene som oss, og målet er å gå sammen om å bruke vår 

kompetanse til å skape enda bedre muligheter for grønne løsninger for framtida. 

 

Under IFLA Europe General Assembly (GA) i Budapest i 2024 ble det bestemt at IFLA Europe skal arrangeres 

i Oslo i 2029. At NLA, med stort engasjement fra hele foreningen og opp mot hundre frivillige, klarte å 

arrangere et så vellykket IFLA World i Oslo i 2019, var en viktig grunn til at IFLA enstemmig gikk inn for ny 

konferanse og GA i Norge. IFLA Europe er ikke et like stort arrangement som IFLA World, men det vil likevel 

bli en storslått konferanse og feiring av NLAs 100-årsjubileum og IFLA Europes 40-årsjubileum. 

 

Tema 

«The New Political Landscape: the blue and the green and the city in between» - basert på et gammelt 

slagord for utvikling av Oslo.  

 

Mål 

Målet er europeisk samarbeid og inspirasjon for å påvirke rammebetingelsene for god landskapsarkitektur, 

klima- og miljøvennlige løsninger og -omstilling.  

 

NLA ønsker å bruke konferansen og GA til å øke bevisstheten knyttet til det faktum at landskapene våre er 

politiske på både makro- og mikronivå, fra det europeiske nivå (og utover) til kommuner og nabolag. Vi 

ønsker å inspirere ved å vise frem ulike strategier og eksempler på landskap som er et direkte resultat av 

politikk, og gi ytterligere verktøy for å fremme grønnere, blåere og mer natur- og menneskevennlige 

landskap. Gjennom politisk påvirkning og synliggjøring kan vi få en større etterspørsel etter, og fokus på, 

god landskapsarkitektur som transformerer områder til gode steder for folk, dyr og natur. 

 

Å arrangere IFLA Europe GA og konferanse i 2029, i det samme året som NLA feirer 100-årsjubileum, vil 

være en unik mulighet til å løfte profesjonen til nye høyder, og få den oppmerksomheten som 

landskapsarkitekturen fortjener fra media og andre deler av samfunnet. Arrangementet vil bety involvering 

av hele foreningen, utdanningsinstitusjonene, samarbeidsorganisasjoner, kontorer, sponsorer, 

grøntanleggsbransjen, offentlig forvaltning og klima- og miljøbransjen. Det kan også være en mulighet til å 

sette fokus og innsats på kapasitetsbygging, og inspirere til det store bildet og de lange linjene - fra visjon 

til realisering av transformerte byer og regioner. Vi anser dette som nødvendig dersom vi skal lykkes med å 

gjøre naturbaserte løsninger som en forutsetning for utvikling og bekjempelse av klimaendringene. 

 

Stedsvalg 

Oslo har endret seg mye de siste tiårene. Dette er et resultat av politikk og strategier laget for vel 30 år 

siden. Grønnstrukturplanen for Oslo fra 90-tallet hadde tittelen «The blue and the green and the city in 

between». Å bygge Oslo mellom fjorden og marka har vært et løfte fra politikerne og et krav fra 

befolkningen. Dette er politikk – fra idéer og strategier til nye fysiske omgivelser. Fjordbyen har siden da 
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vokst fram, bekker er åpnet og elveløp tilrettelagt. Naturen har flyttet mer og mer inn i den urbane byen. 

Politikerne har bestemt at marka er hellig og at byveksten skal skje mellom marka og fjorden. 

Landskapsarkitekter og andre fagfolk har vært med på å tegne visjonene og planene for den byen som nå 

vokser fram. Fortsatt er det mye uforløst og vi er ikke ferdige. Tvert imot skal landskapsarkitektene ta enda 

mer plass med sin fagkompetanse og sine løsninger, og dette temaet gir oss mål å jobbe fram mot.  

 

Den politiske bevisstheten innen landskapsarkitekturen er økende, og Oslo er et godt eksempel på hvordan 

påvirkning, politisk vilje og strukturer implementert i lov, rammeverk og planlegging til slutt resulterer i 

mer og bedre landskapsarkitektur til beste for naturen, folkehelsen og i kampen mot klimaendringene.  

 

Oslo viser tydelig hvordan samarbeid på tvers av disipliner, både offentlige og private, over tiår kan gi 

bærekraftige nabolag og en bedre by å leve i. Men også andre byer og tettsteder i østlandsområdet har 

jobbet godt med dette, bl.a. Drammen og Fredrikstad, og kan være aktuelle å bruke eksempler fra.  

 

Ved siden av å vise fram Osloregionen og bruke Oslo som eksempel, er tanken at de andre europeiske 

landene skal vise hva de har fått til med politisk påvirkning av rammebetingelsene for god stedsutvikling, 

og at landene skal inspirere og lære av hverandre. IFLA Europe har de siste årene intensivert sin politiske 

påvirkning på vegne av profesjonen, for eksempel når det gjelder dialog med viktige EU-organer og The 

New European Bauhaus. Landskapsarkitektur har blitt et viktig verktøy for å bekjempe klimaendringer og 

gjenopprette naturlige økosystemer. 

 

Forslag til videre prosess 

Styret ønsker å løfte denne saken på årsmøtet for å informere, forankre et stort stykke arbeid og hente 

innspill til videre prosess fra årsmøtet. 

 

Arrangementet vil kreve mye arbeid. Styret mener derfor det er viktig å komme i gang med 

forberedelsene, selv om arrangementet ikke er før i 2029. Styret foreslår at det fram mot årsmøtet i 2026 

utarbeides mandat for prosjektet. Det blir viktig å dra nytte av erfaringene fra IFLA World i 2019. 

 

Styret mener det er viktig å mobilisere frivillige på et tidlig tidspunkt, og at det må lages strategier for 

medlemsinvolvering. Tett samarbeid med NLA Oslo/Akershus vil her være viktig. 

 

Forslag til vedtak 

1. Årsmøtet kom med innspill til videre prosess og organisering, samt hvordan NLA skal jobbe med 

forberedelsene til IFLA Europe 2029. 

2. Mandat til prosjektet legges fram på årsmøtet i 2026. 

 


